CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 815/2017

CÂMARA 	 PAL DE !TAPEM Súmula: - Solicita providências do
ENC,.  SE Executivo, junto a Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Municipais, para
que seja realizada a Revitalização da Praça
da Bíblia localizada na Rua Agostinho

r . ~ icsente 	 Ferreira Campos.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, a Revitalização da Praça

da Bíblia, localizada na Rua Agostinho Ferreira Campos.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras: -
Senhores Vereadores: -

17 aI ~ é
y 	sp

José p °nte ~egisla
S~Stente

1•

4 5 t J'

Tal solicitação se dá pelo motivo de abandono que se encontra está tão
importante Praça de nossa Cidade que recebe o nome de Praça da Bíblia. Está
localizada bem na entrada da nossa Cidade, sendo nosso cartão de boas-vindas,
porém no estado que se encontra infelizmente tem passado aos visitantes e
moradores de nossa cidade uma imagem negativa. Para os representantes Cristãos a
Bíblia é o livro mais importante de sua Fé e Crença e terem uma Praça que
homenageie isso é algo de muito orgulho a esses.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2017.

ce o Apar cido
Vereador Aparecido PTN

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov. br